

|           |  |
|-----------|--|
| OBRA:     | 14 - Quadra Coberta - Fechamento Lateral |
| ENDEREÇO: | Rua Antonio Denardi 102                  |

### CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| RESPONSÁVEL TÉCNICO: | Giovano Mezaroba - CREA 115952-0 |
|----------------------|----------------------------------|

| ITEM | SERVIÇO  | PESO   | VALOR(R\$) | MÊS 1                   | MÊS 2                   |
|------|--|--------|------------|-------------------------|-------------------------|
| 1.1  | Alvenaria de vedação com elemento vazado de cerâmica (cobogó) de 7x20x20cm e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_05/2020  | 6,34%  | 10.921,84  | 50,00%<br>R\$ 5.460,92  | 50,00%<br>R\$ 5.460,92  |
| 1.2  | Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto aparente de 14x19x39 cm (espessura 14 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021  | 15,41% | 26.551,27  | 50,00%<br>R\$ 13.275,64 | 50,00%<br>R\$ 13.275,64 |
| 1.3  | Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) pulverizada sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). af_01/2020_pe   | 8,52%  | 14.681,55  | 50,00%<br>R\$ 7.340,77  | 50,00%<br>R\$ 7.340,77  |
| 1.4  | Textura acrílica, aplicação manual em parede, uma demão. af_04/2023  | 3,42%  | 5.895,47   | 50,00%<br>R\$ 2.947,74  | 50,00%<br>R\$ 2.947,74  |
| 1.5  | Janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019   | 10,32% | 17.782,68  | 50,00%<br>R\$ 8.891,34  | 50,00%<br>R\$ 8.891,34  |
| 1.6  | Barra roscada zincada 3/4" comprimento: 1m   | 1,62%  | 2.800,00   | 50,00%<br>R\$ 1.400,00  | 50,00%<br>R\$ 1.400,00  |
| 1.7  | Fornecimento e instalação de estrutura para fechamento lateral com telha metálica tp40, vigas com perfil uet-05 120x50x17. incluso içamento  | 19,90% | 34.297,89  | 50,00%<br>R\$ 17.148,94 | 50,00%<br>R\$ 17.148,94 |
| 1.8  | Telhamento com telha de aço/alumínio E = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019   | 21,35% | 36.798,74  | 50,00%<br>R\$ 18.399,37 | 50,00%<br>R\$ 18.399,37 |
| 1.9  | (composição representativa) do serviço de instalação de tubos de PVC, série R, água pluvial, DN 100 mm (instalado em ramal de encaminhamento, ou condutores verticais), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015    | 1,84%  | 3.164,28   | 50,00%<br>R\$ 1.582,14  | 50,00%<br>R\$ 1.582,14  |
| 1.10 | Fixação de tubos horizontais de PVC água, PVC esgoto, PVC água pluvial, CPVC, ppr, cobre ou aço, diâmetros maiores que 75 mm e menores ou iguais a 100 mm, com abraçadeira metálica flexível 18 mm, fixada diretamente na laje. af_09/2023 | 0,83%  | 1.436,82   | 50,00%<br>R\$ 718,41    | 50,00%<br>R\$ 718,41    |

| ITEM | SERVIÇO  | PESO    | VALOR(R\$) | MÊS 1                   | MÊS 2                     |
|------|--|---------|------------|-------------------------|---------------------------|
| 1.11 | Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares  | 1,68%   | 2.895,00   | 50,00%<br>R\$ 1.447,50  | 50,00%<br>R\$ 1.447,50    |
| 1.12 | Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019   | 0,32%   | 545,60     | 100,00%<br>R\$ 545,60   | 0,00%<br>R\$ 0,00         |
| 1.13 | Remoção de telhas de fibrocimento metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023   | 0,09%   | 158,96     | 50,00%<br>R\$ 79,48     | 50,00%<br>R\$ 79,48       |
| 1.14 | Telhamento com telha ondulada de fibrocimento E = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019 | 1,18%   | 2.035,46   | 50,00%<br>R\$ 1.017,73  | 50,00%<br>R\$ 1.017,73    |
| 1.15 | Portao basculante, manual, em aco galvanizado, chapa 26, tipo Lambril, com requadro, acabamento natural  | 6,66%   | 11.480,32  | 0,00%<br>R\$ 0,00       | 100,00%<br>R\$ 11.480,32  |
| 1.16 | Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)  | 0,51%   | 885,60     | 100,00%<br>R\$ 885,60   | 0,00%<br>R\$ 0,00         |
|      | TOTAL SIMPLES  | 100,00% | 172.331,48 | 47,08%<br>R\$ 81.141,18 | 52,92%<br>R\$ 91.190,30   |
|      | TOTAL ACUMULADO  | 100,00% | 172.331,48 | 47,08%<br>R\$ 81.141,18 | 100,00%<br>R\$ 172.331,48 |